
1 
 

Zápis č. 5 

z jednání Výboru sociálních věcí  

dne 22. 5. 2024     

 

Přítomni: Mgr. Pavla Štrobachová, MPA, Ing. Ilona Chrtová, Mgr. Petr Hanuš,  

Ing. Bc. Petr Horák, Mgr. Jana Kuncířová, MSc., Mgr. Adriena Gabrielová,  

Patrik Repš, Ing. Jana Havelková, Bc. Milan Zelený, Hana Chalušová,  

Mgr. Magdaléna Vilímovská, Mgr. Petr Zavřel, Mgr. Roman Schulz, Mgr. Karel 

Marek  

  

Omluveni:  Ing. Jaroslava Němcová, MBA 

  

Hosté: Mgr. Martin Hrabánek – radní pro oblast sociálních věcí  

  Mgr. Pavla Karmelitová – vedoucí Odboru sociálních věcí  

Bc. Jan Chuchler – vedoucí oddělení ekonomiky v sociální oblasti 

 

1. Úvod a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedkyně Výboru sociálních věcí (dále jen „Výbor“) Mgr. Pavla Štrobachová, MPA 

přivítala přítomné členy a vážené hosty. Dále konstatovala, že Výbor je usnášeníschopný.  

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženi: Mgr. Magdaléna Vilímovská a Mgr. Roman Schulz.  

 

USNESENÍ č. 001-05/2024/VSV ze dne 22. 5. 2024  

Výbor sociálních věcí po projednání 

 

s ch v a l u j e  

jako ověřovatele zápisu Mgr. Magdalénu Vilímovskou a Mgr. Romana Schulze    

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 12  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

2. Schválení programu  

Předsedkyně Výboru Mgr. Pavla Štrobachová, MPA představila členům Výboru program 

jednání a dotázala se, zda má někdo připomínky, či námět na doplnění.  

 

Program:  

 

1. Úvod a volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu  

3. Kontrola zápisu z minulého jednání  

4. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Na Zámku Lysá nad Labem, 

pss. – Tisk č. 0043(2024)  

5. Rozpočtová úprava č. 235/17/2024 – převod finančních prostředků na smlouvu  

o přidělení individuální účelové neinvestiční dotace organizaci Charita Beroun,  

v rámci rozpočtu Kapitoly 17 – Sociální věci – Tisk č. 0048(2024)  

6. Různé 

7. Závěr 



2 
 

USNESENÍ č. 002-05/2024/VSV ze dne 22. 5. 2024  

Výbor sociálních věcí po projednání 

 

s ch v a l u j e 

program jednání Výboru sociálních věcí dne 22. 5. 2024  

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 12  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání 

 

Předsedkyně Výboru Mgr. Pavla Štrobachová, MPA konstatovala, že zápis z jednání Výboru 

sociálních věcí ze dne 24. 4. 2024 byl ověřen a nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

USNESENÍ č. 003-05/2024/VSV ze dne 22. 5. 2024  

Výbor sociálních věcí po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu zápisu z minulého jednání dne 24. 4. 2024  

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 12  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Na jednání Výboru se dostavila Hana Chalušová.  

 

4. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Na Zámku Lysá nad Labem, 

pss. 

Tisk č. 0043(2024) 

 

Materiál okomentovala Mgr. Pavla Štrobachová, MPA. Při provádění pasportizace 

nemovitého majetku svěřeného do hospodaření příspěvkové organizaci bylo zjištěno,  

že ve zřizovací listině byla chybně uvedena výměra pozemku, která tak neodpovídá skutečnosti.  

Uzavřením Dodatku č. 10 ke zřizovací listině bude změněno vymezení nemovitého majetku, 

který je předán PO k hospodaření, a to změnou výměry daného pozemku. Tento dodatek uvede 

v soulad zřizovací listinu se stavem majetku předaného k hospodaření PO a se stavem 

zapsaným v katastru nemovitostí.  

 

K bodu jednání neproběhla žádná diskuze. 

 

USNESENÍ č. 004-05/2024/VSV ze dne 22. 5. 2024  

Výbor sociálních věcí po projednání 

 

I. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Středočeského kraje: 

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, poskytovatel sociálních služeb, se sídlem, Zámek 1,  

289 22, Lysá nad Labem, IČ: 49534963 



3 
 

formou Dodatku č. 10 dle přílohy č. 1 

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 13  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

Na jednání Výboru se dostavil Patrik Repš.  

 

5. Rozpočtová úprava č. 235/17/2024 – převod finančních prostředků na smlouvu 

o přidělení individuální účelové neinvestiční dotace organizaci Charita Beroun,  

v rámci rozpočtu Kapitoly 17 – Sociální věci 

Tisk č. 0048(2024) 

 

Tisk uvedla Mgr. Pavla Štrobachová, MPA. Výboru je předložena k projednání žádost  

o přidělení účelové neinvestiční dotace organizace Charita Beroun, vy výši 1 475 200,00 Kč  

a návrh smlouvy na základě předložené žádosti o přidělení dotace včetně přesného popisu,  

na co bude dotace použita v rámci projektu „Pečovatelská služba“. 

 

Následně doplnil ředitel organizace Ing. Bc. Petr Horák. Jedná se o administrativní chybu, 

vzhledem k letos zaváděné změně ve vykazování aktivit pečovatelských služeb, spočívající  

v přepočtu úvazků na počty hodin poskytnuté péče na rok 2024, byla naší vedoucí pečovatelské 

služby v OK systému chybně vyplněna kolonka rozsahu poskytované péče na 9 000 hodin. 

Ekonomem zpracovaná žádost o dotaci nicméně obsahovala správný požadavek na zajištění 

služby v rozsahu stanovených 11 200 hodin výkonu služby, z čehož vyplývá záměr rozsah námi 

poskytované péče navýšit, nikoliv snižovat. 

Před odesláním žádosti jsme výše uvedenou chybu nezjistili, a rovněž Výsledek kontroly 

žádosti, který je OK systémem automaticky generován, nehlásil žádnou chybu. 

Následkem tohoto byl stanoven návrh na rozdělení dotace Středočeského kraje pro Charitu 

Beroun na pečovatelskou službu ve výši 4 887 tis. Kč (tj. o 30 % méně, než v loňském roce), 

což by pokrylo pouze 6 519 hodin poskytované péče, tj. cca ½ potřebné kapacity. 

V zájmu zachování rozsahu poskytované péče v regionu Berounska proto žádáme  

SK o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace, která by tuto situaci pomohla 

narovnat. 

 

Mgr. Pavla Karmelitová doplnila, že částka uvedená v žádosti odpovídá výši dotace, která  

by byla původně schválena, nebýt výše popsané administrativní chyby. 

 

Mgr. Karel Marek se dotázal, zda může Výbor do budoucna očekávat další obdobné žádosti.  

Mgr. Pavla Karmelitová odpověděla, že v podobné situaci se nachází tři instituce, z toho jedna 

je příspěvková organizace Středočeského kraje. Tyto organizace vědí, že v případě potřeby 

mohou o podporu požádat, v rozpočtu SK jsou vyhrazeny prostředky.  

 

 

USNESENÍ č. 005-05/2024/VSV ze dne 22. 5. 2024  

Výbor sociálních věcí po projednání 

 

I. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Středočeského kraje schválit 



4 
 

a) Rozpočtovou úpravu č. 235/17/2024 – převod finančních prostředků na smlouvu o přidělení 

individuální účelové neinvestiční dotace organizace Charita Beroun (IČ: 47514329) ve výši  

1 475 200,00 Kč, v rámci rozpočtu kapitoly 17 - Sociální věci, na zajištění projektu 

„Pečovatelská služba“, dle přílohy č. 1 k usnesení 

b) poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace ve výši 1 475 200,00 Kč organizaci 

Charita Beroun (IČ: 47514329) v rámci rozpočtu kapitoly 17 – Sociální věci, na zajištění 

financování projektu „Pečovatelská služba“ a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí, dle přílohy č. 2 k usnesení 

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 13  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 1 

SCHVÁLENO   

 

Ing. Bc. Petr Horák ohlásil střet zájmů a zdržel se hlasování 

 

 

6. Různé  

 

Mgr. Pavla Karmelitová připomněla termín pro hodnocení v rámci Humanitárního fondu,  

a to do neděle 26. 5. 2024 do 23:59.  

Dále připomněla setkání poskytovatelů sociálních služeb Středočeského kraje na výstavišti 

v Lysé nad Labem dne 20. 6. 2024. Zároveň proběhne vyhlášení výstavy Šikovné ruce našich 

seniorů.  

Milan Zelený se dotázal na nová kontaktní místa v projektu POSEZ, a zda se budou dále 

rozšiřovat. Mgr. Martin Hrabánek uvedl, že rozjednána jsou další možná kontaktní místa 

v Mělníce, Kladně a Kutné Hoře.  

 

 

  

Datum následujícího zasedání bylo stanoveno na 17. 6. 2024 od 9:00 hod.  

v budově KÚSK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Ověřovatelé:  

 

 

 

Mgr. Magdaléna Vilímovská  

 

 

 

 

Mgr. Roman Schulz       

    

 

 

 

 

Mgr. Pavla Štrobachová, MPA    

předsedkyně Výboru sociálních věcí  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kristýna Oršulová  

Odbor kancelář hejtmanky  

oddělení organizační  


